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Bladet udkommer 3 gange om året.
Næste nummer udkommer marts 2019.
Bladet indeholder gode historier og artikler fra 
afdelingerne og beboerne.

Bladudvalget modtager gerne input til bladet.
Artikler skal være bladudvalget i hæn  de enten 
på mail info@bomiva.dk eller afleveres/sendes til 
Bomiva, Sallings Gård 16, 7800 Skive, 
senest den 25. januar 2019. 
Redaktionen forbeholder sig ret til, at afvise læser
breve/indlæg. Det kan være anonyme, racistiske, 
eller moralsk stødende læserbreve. 

REDAKTION
Bladudvalget.

LAYOUT
Alsbjerg Grafisk.

TRYK
Vibla, Skive.

OPLAG
2050 eksemplarer, som uddeles gratis til alle 
husstande i Bomiva.

Forsidebilledet: 
Indgangsportal til
Vestervænget

ADReSSeR og udvalg

Administrationen:
Bomiva 
Sallings Gård 16, 7800 Skive,
Tlf. 97 52 29 99. 
email: info@bomiva.dk
www.bomiva.dk

Kontortider:
Mandagtorsdag 1014. Tirsdage tillige 1617.30. 
Fredag 9.3011.30.

Direktør:
Ulla K. Holm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 16 47 59

Bestyrelsen:
Formand: 
Nanny Dahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 93 03 67
Næstformand: 
Heinrich Nielsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 15 18 80
Bestyrelsesmedlemmer:
Ove Bjerring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 34 90 55
Karen Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 33 90 87
ellen Holmgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 90 14 22
Per Laursen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51 71 93 98
Peter Østergaard Jensen . . . . . . . . . . . . .  40 14 61 89
Servicetelefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 31 29 99
Service@bomiva.dk

Kontoret holder 
JULEFERIE 
fra mandag den 
24. december 2018 til 
tirsdag den 1. januar 2019, 
begge dage incl.
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Lederen
- reflektion / holdninger

Mens du læser dette, er du måske 
en af de cirka 1 mio. danskere, der 
bor alment i en af de mere end en 
halv million boliger – eller næsten 
hver femte danske bolig. Danmarks 
almene boliger er fordelt på cirka 
8.000 afdelinger med tilsammen 
cirka 560.000 boliger. 

Mange lande opfatter Danmarks 
model med almene boliger som en 
rigtig god måde at løse et stadig 
voksende behov for boliger, der kan 
huse forskellige befolkningsgrupper 
i de eskalerende storbyer. Almene 
boliger og modellen med arbejds
løshedsforsikring er begge gode 
danske modeller, som er på vej til at 
blive udhulet og meget stærkt for
ringet. 

Jeg kan grue for at politikkerne vil 
lade de almene boligområder holde 
for i den kommende valgkamp. en 
ideologisk slagmark, hvor parallel
samfund og nedrivning bliver slag
ordene. Sidst men ikke mindst så 
skal pengene til at bekæmpe paral
lelsamfundet og nedrivningen med 
hentes i Landsbyggefondens kasse. 
Der lægges op til en aftale, der in
debærer, at der hentes 10 mia. kr. 
fra Landsbyggefonden i 20192026. 
Pengene skal blandt andet gå til 
renoveringer og nedrivninger i ud
satte boligområder. De penge som 
almene afdelinger har indbetalt, og 
som skulle bruges til renovering af 
boliger med byggetekniske svigt. 
en aftale der kan komme til at inde
bære, at gode sunde boliger rives 
ned for penge, der skulle være brugt 
til at renovere ældre boliger med 
byggetekniske svigt. 

Den nye ghettoliste bliver snart 
offentliggjort, og selve aftalen for
ventes vedtaget i december 2018. 
Har et boligområde været på listen 
de seneste 4 år, så er det en ”hård 
ghetto”, og området kan risikere at 
andelen af familieboliger skal re

duceres med 60 procent. Kampen 
mod ”ghettoer” og parallelsamfund 
kan risikere at medføre, at omkring 
300 ud af 550 boliger skal rives ned 
i et fredsommeligt boligområde i 
en provinsby, hvor boligområdet 
er renoveret for nyligt. Det er et flot 
område. Beboerne er glade for at bo 
i det, og der er fuldt udlejet og en 
venteliste på fem år. Mange af de æl
dre har boet der i flere årtier.

Det var vel ikke formålet med 
ghettopakken, der siger, at alle 
ghettoer skal væk inden 2030. Med 
den her aftale kan de risikere at 
fjerne gode sunde familieboliger, 
og det vil gå ud over mange almin
delige mennesker fremfor for paral
lelsamfundet.

Selvfølgelig har enkelte almene 
boligområder udfordringer, men 
de er også stærkt i gang med at 
løse problemerne. Desuden er der 
allerede en række regler, som kan 
anvendes til at regulere de almene 
boligområder, bl.a. reglen om op 
til 25 procent almene boliger i ny
udviklede byområder, aftale med 
kommunen om fleksible udlejnings
regler, som kan være med til at sikre 
en mere blandet beboersammen
sætning i de såkaldte ”ghettoer”. I en 
del af de områder der er på ghettoli
sten, er det decimaler der skiller, om 
de er på eller ikke på listen. 

Jeg vil gerne opfordre politik
kerne til at tænke jer om endnu en 
gang, inden I vedtager en så for
nuftsstridig aftale. For resten må I 
også lige gennemtænke, hvor skal 
alle de mennesker så bo, hvis I stem
mer for aftalen. Hvis I stemmer af
talen ned, er I med til at give alle de 
beboere, der sidder og er usikre og 
bange for fremtiden en god jule
gave her i år.

Jeg ønsker alle bladets læsere en 
glædelig jul og et lykkebringende nytår.

Nanny J. Dahl
Formand
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Lejligheder med vandudsigt
To afdelinger i Glyngøre med smuk udsigt
 til vand og havn
Ved indkørslen til Glyngøre ligger der en bogligblok fra 
50’erne – der er i alt 8 lejligheder fra 6186 m2. Blokken 
blev bygget til medarbejderne på de 2 store hurtig vok
sende virksomheder – Glyngøre Fiskeindustri og Priess 
og Co – som jo desværre ikke eksisterer mere.

Afdelingen var en del af Sallingsund Boligselskab, som 
jo senere blev en del af Bomiva. 

Alle lejligheder har en formidabel udsigt ud over Lim
fjorden med Sallingsundbroen – Mors og spidsen af 
Glyngøre – det kan næsten ikke fås bedre. Desuden skal 
man kun gå få skridt, for at komme til badestrand med 
badebro, og hvor der også er en offentlig plads med 
bænke og borde – den plads har beboerne i afdelingen 
på Strandvejen haft glæde af her i den meget varme 
sommer.

Tove og Per har boet 8½ år i en af lejlighederne. Per er 
formand for afdelingen, og han og Tove er rigtig glade 
for at bo der, de nyder udsigten sommer og vinter.

Lejlighederne ligger centralt med kort afstand til dag
ligvareindkøb og med busholdeplads lige udenfor dø
ren, så der er ingen undskyldning for, at tage på indkøb 
både i Nykøbing og Skive.
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I Glyngøres midtby er der rigtig mange lejligheder, 
nogle i to plan andre i et plan. Hele området omkring 
havn og SuperBrugsen blev påbegyndt i midten af 
90’erne, og igen kan man sige, at nogle store virksom
heder i Glyngøre var i rivende udvikling, det var bl.a. 
Bodilsen Limtræ og Jamo Højttalerfabrik, og dengang 
manglede der boliger, man kunne tilbyde nyansatte og 
tilflyttere til de store virksomheder.

Den første del af den nye afdeling ligger på Færgevej, 
og med den adresse må man være tæt på vand.

Der er 6 lejligheder i alt i 2 plan fra 86103 m2. Alle 
med udsigt til fiskerihavn, lystbådehavn, kik til Salling
sundbroen og med Limfjorden og Mors i baggrunden – 
det er der rigtig mange, der nyder.

Lejlighederne ligger igen her centralt med meget kort 
afstand til dagligvarebutik, busholdeplads, restaurant og 
andre turistrelaterede butikker, og der er sjældent ledige 
lejligheder.

Birgit bor i en af lejlighederne, og det er hun rig
tig glad for. Den skønne natur med skov og strand lige 
udenfor døren og ikke at forglemme den dejlige udsigt, 
som hun nyder både sommer og vinter. Hver årstid har 
sin charme med sejlbåde på land i vinterhalvåret eller i 
havn i sommerhalvåret. Hun har sagt til sine børn, at her 
vil hun bæres fra.

Sallings Gård 16  7800 Skive  Telefon: 97 52 29 99 
 mail: info@bomiva.dk – www. Bomiva.dk
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 Bomiva’s afd. 83 holdt fredag d.12. oktober 2018 fest i 
anledningen af 40 års jubilæum i afdelingen i Balling. 

I den anledning blev en skulptur skænket af Bomiva’s 
Kunstfond fremvist, og der blev holdt tale af afdelingens 
længst boende beboer. Derefter blev der festet i fælles
huset, hvor bestyrelsen for afdelingen var værter med 
frikadeller og kartoffelsalat, samt kaffe og kringle.

Margit Høg

Jubilæumsfest – 40 år med afdeling 83
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Den 14. september og d. 15. september 2018 fejrede 
afd. 4 Vestervang/Vestervænget deres 50års jubilæum.

Den 14. september 2018 var der åbent hus for alle 
interesserede (se omtale andet sted i bladet) og d. 15. 
september var der fest for beboerne i Vinde Forsam
lingshus.

Formanden, Nanny Dahl bød velkommen til de 67 
beboere, der havde valgt at være med til at fejre 50 års 
dagen. Der ventede de festklædte deltagere en lækker 
menu og nogle gode timer i gode naboers selskab. 

efter hovedretten holdt Nanny Dahl tale for afdelin
gen, og talte bl.a. om, at det var en speciel mærkedag 
for afdelingen, at 50 år er lig med midaldrende, men 
selvom afdelingen nu er blevet 50 år og har fået grå 
mure, så er afdelingen smukkere og mere imponerende 
end nogen sinde før. Afdeling 4 er nemlig en afdeling, 
der formår at rumme både tradition og fornyelse. 

Og på trods af de 50 år, synes Nanny Dahl faktisk, at 
man med rette kan sige, at Vestervænget er i sin bedste 
alder. Ja, faktisk er afdelingen blevet nærmest helt teen
ageragtige en gang i mellem, forstået på den måde, at 
der i udeområderne er skabt åbenhed for helt nye ideer. 

Desuden kom Nanny Dahl ind på, at 50 år er mange 
år, og hvis mure og legepladser m.m. kunne tale, ville 
vi høre sælsomme historier om familiers glæder og sor
ger, for i Vestervænget har livet fundet sted på godt og 
ondt og formet mangt et barnesind. Mange sjove histo
rier kan fortælles, og alle der har boet i Vestervænget 
har mange gode minder at tænke tilbage på. Det er de 
mange sjove historier, som overlever i vores erindring 
om det gode boligliv i Vestervænget. Historierne, få 
os til at smile, for de fortæller os, at minderne består – 
selv om tiderne skifter. Nanny Dahl sluttede med at ud
bringe et trefoldigt leve for Vestervænget. 

Det var som tidligere skrevet Vestervængets 50års 
jubilæum og meget heldigt, så var der også en beboer 
med, som har boet i afdelingen lige fra det blev bygget. 
I 1968 flyttede Åse og Børge Larsen ind i Vestervænget. 
Det bliver nok de færreste forundt at få 50års jubilæum 
i afdelingen, men sætte et aftryk, det gør vi alle og Åse 
og Børge har været med til at sætte et aftryk og har væ
ret med til at præge stedet. 

Der er også en beboer mere, der har boet i afdelin
gen, men Irene Christensen blev desværre nødt til at 
melde afbud. Afdelingen markerede Aase Larsen og 
Irene Christensens 50års jubilæer med blomster og en 
gave.

en dejlig festlig aften med glade beboere der slut
tede aftenen med natmad, hvorefter det atter gik mod 

Vestervænget. 

Jubilæumsfest i Vinde
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I foråret 2018 startede afdelingsbestyrelsen i afd. 19, 
Højlundsvej op med stolegymnastik i samarbejde med 
Sundhedscentret i Skive og Ældresagen.

Man mødes hver onsdag kl. 9.30 i ”Vores Hus”, hvor 
man laver forskellige øvelser under ledelse af Lis Mej
borg fra Breum.

Der er mellem 15 og 18 deltagere pr. gang, men der er 
plads til flere. Deltagelsen er gratis, men kaffen koster 10 
kr. pr. gang.

Den yngste deltager er 50 og den ældste er 93 år. Så 
alle kan deltage.

Man laver forskellige øvelser med elastikker både stå
ende og siddende. Der laves også almindelig gymnastik 
både stående og siddende. Øvelserne får pulsen op. 
Samtidig får deltagerne at vide, hvad øvelserne hjælper 
på, så man får en større forståelse for vigtigheden af at 
udføre øvelserne.

Det tager ca. 45 minutter og så er der belønning i form 
af kaffe og rundstykker bagefter. Så der er plads til en 
god snak og hyggeligt samvær.

Ingrid Harbøl, afdelingsformand på Højlundsvej

Stolegymnastik på Højlundsvej
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Afdeling 19, Højlundsvej og afd. 20, Violvej/Solsikkevej 
havde i juli måned 2018 arrangeret en fælles udflugt 
med bus til Silkeborg for afdelingernes beboere.

Der var 44 beboere, som havde tilmeldt sig turen. Med 
start fra ”Vores Hus” kørte man til Kongenshus, hvor der 
blev drukket kaffe og spist rundstykker og med en lille 
en til kaffen.

Velankomne til Himmelbjerget var der spisning på Ho
tel Himmelbjerget, og efterfølgende var der mulighed 
for at bestige Himmelbjerget, og ellers hygge sig i det 
dejlige vejr.

Derefter gik turen ned til Silkeborgsøerne, hvor der 
blev indtaget eftermiddagskaffe. Her var der også mulig
hed for på egen hånd at nyde området.

Det var en rigtig god dag, hvor tempoet var roligt 
og afslappende, så alle kunne deltage. Bussen kørte 
lidt rundt så man kunne se området, og kl. 17 var alle 
hjemme og havde haft en god og indholdsrig dag sam
men med gode naboer.

 Ingrid Harbøl
Afdelingsformand, Højlundsvej

Udflugt til Silkeborg 
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Ombygningen af Præstegårdsmarken 46 er færdig, og 
alle lejlighederne er nu udlejet.

Anni Oppelstrup er en af beboerne, hun har boet på 
Præstegårdsmarken siden december 2016. efter at have 
været genhuset andetsteds i Lem ca. 8 måneder, er hun 
nu tilbage i sin ombyggede lejlighed.

Da der nu kun er en indgang, bliver pladsen meget 
bedre udnyttet. Hun er især glad for det store køkken/al
rum/stue, som gør det meget nemmere at have familien 
på besøg. 

Køkkeninventaret og gulvene er af en god kvalitet, 
hvilket hun sætter stor pris på. Badeværelset er nu med 
gulvvarme, og egen vaskemaskine. 

Der er ingen baggang længere, men til gengæld har 
hver lejlighed fået sit eget skur, til at opbevare ting i.

Præstegårdsmarken 46, Lem
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Husdyr er tilladt, hvilket er en anden god ting. 
Anni Oppelstrup bruger sin nye terrasse meget, og 

syntes godt om, der er mulighed for at lave sin egen lille 
have. 

Udendørs er det dejligt man har bord/bænkesæt 
, som man kan hygge sig ved, og tørrestativet er bibe
holdt. 

I det hele taget syntes Anni Oppelstrup godt om at bo 
i Lem. Man har et godt naboskab, og nu er der også flyt
tet yngre folk ind. Indkøbsmulighederne er gode, og de 
offentlige transportmidler fungerer rimelig godt.

Peter Østergaard Jensen

Så er der atter byggeaktivitet på Højlundsvej
I forbindelse med afslutningen af helhedsplanen er det 
lykkedes at få penge til at efterisolere gavle og de faca
der, som ikke blev berørt af helhedsplanen.

Selve opgaven omfatter nye mure i gavle, efterisole

ring samt omfugning af eksisterende murværk. Gavlene 
vil efter renoveringen overholde de krav, der er til isole
ring i 2018. Arbejdet udføres her i 2018/2019.
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er der Beduiner på Violvej?

Nej det er lagerplads for tagteamet, som startede tag
renovering på Violvej uge 38 og allerede er igang med 
gildesalen. Hvis vinteren ikke bliver for hård, forventes 
afslutning midt på sommeren 2019.
Alle tage på Solsikkevej er færdige.
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Kig ind i vores butik
- vi har altid gode tilbud 
i belysning og el-artikler

Sdr. Boulevard 7 • 7800 Skive 
Tlf. 9752 2300 • www.skp-el.dk

www.skp-el.dk aut. el-installatør

A/S

En del af TS-GRUPPEN∙DK viden og kompetence i el-branchen

STeen K. PederSen A/S 
Din lokale El-installatør 

- vi ved hvad vi snakker om...

Danmal 
Malervirksomhed Aps

Brårupgade 26
7800 Skive

www.danmal.dk

Tømrer-, 
malerarbejde

og gulvslibning 
udføres

Rævevej 5, 7800 Skive
TBS 97 52 85 00
MAS 97 52 18 01

Anlægsgartner og 
kloakmester, 

Allan Rasmussen 
Tlf.: 2169 9209 

info@plougmand.dk

www.plougmand.dk


